
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500242

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de arranjos de
flores naturais, visando atender a secretaria municipal de governo, Conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 07/06/2.022 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2.022.
FILIPE SANTOS CIRIACO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A prefeitura municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 13 (treze) de junho de 2022, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Construção de vestiário e espaço de Lazer, anexo ao campo
Nossa Senhora do Amparo, localizado na Rua D, quadra 13, reserva municipal -
Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE,
no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 24 de Maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 028/2019 - Prestação de
Serviços, sendo: ITEM I - Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para, em apoio a administração, executar os serviços técnicos de assessoria e
consultoria, com fornecimento dos recursos humanos necessários, para o fornecimento de
licença de uso de software de apoio a fiscalização e operacionalização do ITR, objetivando
o cumprimento das obrigações emanadas pela Receita Federal do Brasil, em conformidade
com o Termo de Referência Anexo I; pelo período de 12 (doze) meses; conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, do Pregão Presencial nº
012/2019; para os fins que especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO, este estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula quarta do
contrato original. CONTRATADA: ALTERNATIVA ASSESSORIA CONTÁBIL, ADMINISTRATIVA E
TRIBUTÁRIA LTDA - ME CNPJ: 10.676.722/0001-14. Fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, ficando vigente até 20/05/2023.

AVISO DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de TUBOS DE CONCRETO ARMADO TIPO MF/PA-1, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do
Município de Salto do Céu-MT; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no
Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE
SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a
todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia 07/06/2022. LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto
supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com/licitacao@saltodoceu.mt.gov.br.

Salto do Céu - MT, 24 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DO POVO, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº 2/2022, por

ordem do Senhor IVANILDO VILELA DA SILVA, torna público, para quem possa

interessar e em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o

julgamento do certame supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa Jurídica 1ª

vencedora: S. SANTOS SALES & CIA LTDA, CNPJ nº 09.015.907/0001-07, no valor T OT A L

DOS ITENS de R$ 4.311.956,00 (QUATRO MILHÕES TREZENTOS E ONZE MIL E

NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

PUBLIQUE-SE

São José do Povo-MT, 23 de maio de 2022.

IVANILDO VILELA DA SILVA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Presidente da CPL da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos-MT comunica
às empresas que às 08h00min, do dia 09/06/2022, realizará a licitação na modalidade
Tomada de Preço nº. 04/2022, e receberá os envelopes de (proposta e de habilitação)
visando futuro e eventual "OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTES, GALERIAS E BUEIROS EM
CONCRETO, CONFORME CONVÊNIO 892769/2019''. Obtenção do edital pelo site da
Prefeitura: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br ou ainda pelo e-mail:
licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, informações pelo telefone 3251-1455, das
07:00 as 13:00 horas

ROSANGELA APARECIDA CORREA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal De Sinop Informa Que Realizará No Dia 27 De Junho De
2022, Às 08h00min (Horário Local), Licitação Na Modalidade Concorrência Pública Do Tipo
Menor Preço Global, Destinada À Contratação De Empresa Especializada Em Obras Para
Execução De Projeto De Infraestrutura Urbana Para Revitalização De Pavimentação
Asfáltica Em Vias Urbanas - Operação Tapa-Buracos E Aplicação De Microrrevestimento A
Frio Com Emulsão Modificada Com Polímero, Com Meta Física 844.597,66 M², Conforme
Consta No Projeto Básico De Engenharia. O Edital Poderá Ser Obtido Na Sede Da Secretaria
Municipal De Administração Junto Ao Departamento De Licitações, Situado A Rua Das
Avencas, 1481, Setor Comercial, De Segunda À Sexta-Feira, Das 07h00min Às 13h00min Ou
No Site Https://Www.Transparencia.Sinop.Mt.Gov.Br/2018/Concorrencia-Publica---Obras-
4/, Informações Poderão Ser Obtidas Através Dos Telefones: (66) 3520-7234/3517-
5298/3520-7272/3520-7234. A Visita Técnica Poderá Ser Realizada Até O Último Dia Que
Antecede A Abertura Do Certame, Junto A Secretaria Municipal De Obras E Serviços
Públicos, Situada Na Rua Das Mangueiras, 832, Bairro Jardim Celeste, Fone (66) 3531-8083,
Das 07h00min Às 13h00min.

Sinop/MT, 24 de maio de 2022.
ELIZABETE CILIÃO GUILHERME

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2022
O Município de Tabaporã/MT, pessoa jurídica de direito público interno,

devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, Centro, CEP - 78.563-000 fone (66) 3577-
1505, por meio de seu Pregoeiro, instituído pela portaria 002/2022 de 11/01/2022, no uso
de suas atribuições, torna público a abertura do processo licitatório na modalidade pregão
eletrônico, para o registro de preço do tipo menor preço por item para aquisição material
permanente - bens moveis tipo veículo tipo minivan, 0km, ano modelo no mínimo
2022/2022 para atender as necessidades do programa saúde familiar conforme o termo de
proposta n° 14416.015000/1200-06 - firmado entre o fundo nacional de saúde - ministério
da saúde, com a secretaria municipal de saúde do município de Tabaporã - MT, conforme
especificações no Termo de Referência Anexo I do edital. modalidade de licitação: Pregão
Eletrônico SRP - tipo de licitação: menor preço por item. conformidade: edital e seus
anexos, Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações, lei federal nº. 10.520/02 e lei
complementar n°. 123/06 e sua alteração a LC 147/2014, decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019. forma de execução: indireta, data início do recebimento das propostas:
as 08h:30min horas do dia 25 de maio de 2022. (horário de Brasília - DF) data final do
recebimento das propostas: as 17:00 horas do dia 06 de maio de 2022. (horário de Brasília
- DF) data limite para impugnação: as 17:00 horas do dia 02 de maio de 2022. (horário de
Brasília - DF) abertura das propostas: início da sessão pública: as 14:30 horas do dia 07 de
maio de 2022. (Horário de Brasília - DF).Observação 01: O Edital na íntegra com seus
anexos, bem como todo material necessário para elaboração das Propostas e demais
informações, encontram-se à disposição no Site https://comprasbr.com.br, in loco na
Prefeitura Municipal de Tabaporã/MT, pelo telefone 66 3577 1505, por email no
licitação@tabapora.mt.gov.br ou no endereço eletrônico http://www.tabapora.mt.gov.br/
sem qualquer ônus, aos interessados em participar da licitação, durante o horário normal
de atendimento da Prefeitura (2ª à 6ª feira das 08h00min horas às 15h00min horas, exceto
feriados e pontos facultativos).

Tabaporã/MT, 24 de maio de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO MOTOR 1.0 FLEX 80
CV. TRANSMISSÃO MANUAL/ANO/MODELO 21/22, conforme CONVÊNIO nº 0931/2021 -

Fundo de Desenvolvimento DESPORTIVO - FUNDED-MT, A FIM DE ATENDER À
DEMANDA DA SECRETARIA DE ESPORTES, conforme especificações contidas no Termo
de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Realização:
06 de junho de 2022 às 09h00 horário oficial de Brasília. Fundamento legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal
nº 355/2019. Endereço Eletrônico: através do Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
- www.bll.org.br. Observação: O Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos
interessados a partir do dia 25 de maio de 2022, no link
http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/. Demais informações, poderão ser obtidas
através do telefone 65-3311-4800, 65-3311-4809

Tangará da Serra-MT, 24 de maio de 2022.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira


